Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

04.02.2013                                     п. Магдагачи                                            №  34

	О проведении  репетиционных экзаменов в   11 классах

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества знаний выпускников общеобразовательных учреждений и результативности единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2012/2013 учебном году (приказ министерства образования и науки области от 20.08.2012 № 978),  в  целях ознакомления выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений с процедурой проведения ЕГЭ, обучения выпускников правилам заполнения бланков ЕГЭ

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Провести репетиционные экзамены в 11-х классах во всех ОУ в соответствии с требованиями пунктов 29-41 Порядка проведения ЕГЭ, утвержденного приказом Минобрнауки России от 11.10.2011 №2451:

- по русскому языку- 13.02.2013г.;

- по математике- 20.02.2013г.

1.2.Обеспечить выпускников 11-х классов необходимыми бланками.

1.3. Использовать демонстрационные варианты ЕГЭ, опубликованные на сайте федерального информационного портала ЕГЭ.

1.4. Назначить организаторами обученных учителей – предметников кроме учителей русского языка и математики.

1.5. Не учитывать результаты репетиционных экзаменов в качестве текущей оценки подготовленности выпускников.

2. Направить представителей отдела образования для оказания помощи в их организации и проведении.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Г.Д. Соломко.

Начальник отдела                                                                          Л.А.Попова